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,  LSHOWLIISE PRIVAIE 4B f:aua..n,..l L KUsIdan (Sheg)
| “BULGL 47 KUR STRUK SION™

Hosen Deda dhe ivai Dani, ortekd ¥ Shogérisé Private "BULulZi
Konstruksion®, veg nénshkrinit t# kontrit¥s ¥ themelimit ¥ kiss) Shogt-
rie, hartum o n¥énshicrusn edhe statutin o ea) ne klitl" pl sbaj t]es

- - KRBU I ARk
Disposits t8 phrgjithshue
| Neni 1 =
ShogEria me pirgjegjéel 8 kufizusr “BULAI4A KONSIRUKS IGH™ me
sell n¥ qytetin o Bulqizéis, né pirputhje we vendimin pir krijimin o
#q¥rish o6 fjsl¥ dhe me legjislacionin shqipter, rregullon pozitin
Jurldih".a t8 themelueswe dho t¥ punonj%bve n¥ Shogiri, t8 dhdnat me réndssi
pir garkullimin Juridlk. ergenizinin dhe objekiin e vewrimtari# st ohaq!-
rist dhe Mtjo t8 tjeras me réadbel pir pun¥n e saj.
Neni 2

Shogéria, sipes nenit 1 7 k¥ti] statuti, krijohet me njotet

vetlake t8 theseluesws, me keraktor prone private.
| Neni 3

Shogirie, sipas neneve 1 dhe 2 8 k¥tij statutd, do t¥ ushtroj#
voprintarin® e sg] me emirtimin SHOLIRIA PRIVACE BDURTINORE DHE ra@™rany
"BUL4IZA KUNSIRUKSION" (SHFK). |

Heni 4
bheqarh ke stqtutino e personit juridik.
Geni § '

dolia o Chogtirlies Ssht® n¥ qytetin e°Bulgizte, u¥ lagjen e Ze,

né ish Zyrat e Ndérmarrjop ol Narrtindt Bulgiszl.
1 Nemd 6. ;

Shogiria ka vu].En e saj« Vula ka madhdisl tB zakonshue d.ho rre th-
e gark sa) #sht¥ shkruer teksti:

SHURERIA PARIVAL: NDUET INONE DHE PREGULANE “BULSLIZA KONGRUKSICH™
BULGILY (ALBANIA | '
\GErsa nb nesin ¢ sa) ¥shtd vemdusur sigla phrka

e Neml 7 '
Ubjektl 1 v%u‘m private t8 Shoqériss

Ei_sc Lonsiruk sica



2.
(SH#K) do 8 jetd:

Projektinl dhe zbatini 1 nd&ruumo né objekte t¥ miryshue
(nddrtine civile, puniwe dheu, punime murature, betoni, betonsrnoje t#
gskondime, munime shembjesh, nd8rtime industriale, turistike, bujg¥sore,
o kouplotini me inetalinet e nevojshme, punime restaurimi, vepra belon-
orzeje t8 veganta, uj¥sjell¥e e kanalizloe, otj) si dhe prodhimi e
tregitind i materialeve t¥ ndsrtimit dhe drtikujve t¥ tjerd.

Neni 8

Shogq¥ria e ushtron veprintariné e saj t¥ p¥rcaktusr n# k¥ ¥
gtatut n¥ & gjit® territoréin o Republikés s¥ Shqipiris$. Pér krjerjen
(-] k&nj veprimtarie Shoqéria mund t¥ qal! dogﬁ dhe zyrat o saj ¢ pér- |
t.qlaimlt n# vend dhe jeshtd ahtetit. né p!r puthje ue legj:l.almiom
lhqiptar dho me legjislacicnin e vendit t8 hugj ku do 18 gelen ato.

Neni ¢

Shogria e kryem veprimtarink e saj pér % reelizéar fitiminm,

duke u mbiishtetur nd pariuet e likumiditetit, of gurist dhe ¥ rentabili-

tetil.
'- Neni 10.

FjesBuarrje n¥ Shoq¥rl nuk i pengon ortakit 9 ¥ Ren® pevert-
el ligjors pér veprimteri ¥ tjora ¢he pr t8 drajta ¥ tjera t¥ roni~
sigl. Ortakt q¥f merrin sesgh pjul n8d Shogéri nmuk 1 n¥nshirobhen ase

sl persona.
Neni 11

Urtaktit kn! k8to 8 drejta kryesore:

1. 7% merrin pjesd nd administrinin e vayrintaris® s8 Shogliri-
of nfi p8rputhje we kontratlin dhe statutin, vet¥ ose n¥pErujjet pir “agi
guesve t8 tyre. geaty

2. |8 mgrrin » 088 n¥ resultatel e veprintarist of Shoqéiriss
t¥ gdo forme & sasio quit¥, nd pérputhje me kontralin e statutin.

" 3. 18 marrin pjosé né organet e Shoqbirisd ¢ Jjm® krijusr ose
mund t8 krijohen, vet# ose p¥pru et pirfagBsuesve ¥ iyre.

4. T8 kiirkojné dhinim o t# gjiths informatove g¥ kand 1%

b jné me gjendjen prodhuen ? treg!tarc t8 Shogiiris¥ si dhe t8 g iths

ot j.
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| Neni 12

Urtekst ken¥ k¥to detyra kryesore:

l. 14 depozitojn® kuotén e tybe n¥ plrputhje me aktin (kontra~
tén) o themelimit t¥ Shoqiris® dhe ue k&td st=tut. -

2. 1% marrin pjest né -dministrimis e Shoq¥riss n¥p¥rmjet or ga-
neve t¥ krijusra prej tyre, vets cse né pirmj ot 'p&'taqhuuu q8 i cektoj~
né ata.

' 3. T'1 japin Shoqirist inforvatat e nevojshme o k& t8 b# jnB
me ecurln® e veprinteris# s¥ saj.

| 4. 18 kryojné sh¥rbimet e nevojshme pr arritjen o objck'tiun
dhe t¥ realizimit t veprimtariss s 28] «
Neni 13
~ Sededli ortsk pjoestn o vet i kapitalit themelor mund ta tranel:-
roj8 me persona t§ tretd g8 nuk béjnE ;jesE n¥ Shogdrl, por me miratismin
® ortekut tjetdr. Projektvendini pdr tremsferimin i njot'tohot Shoqéirisé
dhe secilit ortak. N§ rest 80 Shoqéris refuzom t* jap¥ mirstimin o trsnei:
rimit, secili ortak brenda ire muajve nga data e k) refuzimi, duhet t=
blej ose t8 lejoj blerjen o pjesive t¥ kapitalit themeltar me vlievéin e
Péreoktuar slpes rregullave t# parashikw ra nga neni 11 1 ligjit per
“hogirit¥ Tregitare e Prodhuese. .
' KiEU I DIE
Kushtet ekonomike
| Neni 14

Vemrintaria ¢ Shog¥rist:realischet n¥ bast 18 parineve & lloga~
rie8 dhejasgyrohet né bilmcet e saj e -

' Neni 15

Pir t¥ bExE t§5 mamdur kryerjen e veprinteriss e Shqq¥éris:
Sshtd siguruar blerja o pasurist s ish Ndérmarr jos o8 Ndsrtimit Bulqizs
dhe nga ortakét ¥ehtd derdhur Aj8 kapital themeliar prej 1.500.00C (njé~
- wilionepestginduljs) 1ekish, me kuota i barabsrta nga 8 dy ortekst.

' Feni 16 -

Shogria n¥ endr 18 sej Bsht# pronare, pérdorusse dhe disponue~
8@ e pasurive t& sgj, por g ithmons nk PErputhje me g8llimin dhe objactin
® veprimtariss\ q¥ ajo kryen. Shogéria mund t8 blejd Jasuri ose t¥ shiryti.
30j8 18 drejhy re nateriale. Ajo nund t4 ¢ 208 pér garanci odhe
pasurits o o r ¥ merrs kredi bamkare. Nt
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Neni 17
Shogéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjeré pér zhvilli-
min e nxitjen ekonomike t&§ saj. Gjithashtu, disponon njetet e veta
financiere. Detyrimet eventuale q¥ mund t lindin glaté veprimtarist o
sa] mbulohen nga fonde reservé, nga fonde t& tjeré ose nga shuma suple-
mentare, q¥ kur dSshirojné ata, mund t'i derdhin si ortaks.
Fitimi 1 realizuare nga Shoqiria gjat® nj¥ viti ndahet ndérmjet
ortakive né pérpjesitim t& drejtd.
KRgU I Tasry
Admipi st rimi
Neni 18
Orgeni vendimor i Shoqérisé #sht# Asambleja o Ortakéve, e cila
vendos me unanimitet pér t8 gjitha geshtjet g8 merr n¥ shqyrtim, si pér
bilancin vjetor, pér ndryshimet n# statut, pér emsrimin e administrato-
réve dhe pér shkarkimin e tyre dhe pér PErcaktinin o drejtimeve kryesore
t& veprimtarist s¥ Shoqéris¥ si dhe pér shkrirjem ese mbylljen e saj.
Neni 19
Asanbleja e Ortakéve mblidhet me miratimin e ortakéve, duke
u b8ré njoftimi i rendit t¥ dit¥s. Vendimet e Asambless Jené % vlefshme
me votd t# bnuhgrtl nga ortakét.
- Neni 20
Organi administmativ 4 Shoqllrhi 8sht¥ administrata, q8 zgjidhe
nga Asambleja e Urtakéve. Administratori e pérfagéson Shoq¥riné kundrej
t& tretdve brenda caqeve t¥ veprintariss e sa] dhe kryem t& gjitha
veprinet o advinistrinit n# interes s Shoqériss. .
Kompetencat eskluzive t& administrarotit ts Shoqériss jan#:
le T8 miratoj8 planet e llogarits ekonomike pas pérfundimit tx
tyre n¥ kuadrin e veprimtarisy s Shoqériss. |
2. T8 bEjE propozimet e nevojshme n¥ Asamblen® e Urtakéve kur
lind nevoja e ndryshimit kepitalit themelor t& Shogériss.
S« T8 p8rcgktoj8 strukturén e aparatit t8 Shoqériss.
4« T8 krijoj& organet e tjer¥ t# donoldodul PEr realizimin e
objectivave t Shoqlrill.

strukturore

— A - mes & p—
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8. 78 pérgatisé propozimin pér pushimin e veprimtarisé s Shoglrie
dhe t'la paragesd até pér miratim Asamblesé s¥ Urtgksve.

7. 15 pérsgjeghd ekspertét kontab¥l dhe antarét e Komisionit t#
Likuidimit si dhe t¢¥ parages® pér miratim propozimet n¥ isamblené e Urta-
: kBve. !

8. T8 sigurojé& zbatimin e pérpikt¥ t¥ vendimeve t& ./samblesé s&
Ortakéve. -
9+ T8 pércektoj& numrin e punonj¥sve t8 Shogéris¥ dhe pagat e tyre
10. T#: pérfeqésojnd Shoqériné pérpara t8 tretéve n& ujyhtls.
Arbitrash dhe n¥ organet e tjera shtetérare.
Administrator i Shog¥risé em“rohet s. HASAN DEDA.
Neni 21

Vemrimtaria operative e Chogérisé administrohet mga drejteri i
pérgjithshém i saj, i cili pérbén orgenin ekzekutiv.

Utejtori 1 pirgjithshém, n€ kuadrin e kompetemcave t& tij, t&
pércaktuara né kété statut, dhe nga vendimet e Asemblesé sé Urtakive,
vepron n¥ t8 gjith¥ sektorét e Shoqaril! péir ndjekje dho reglizimin e

veprimtarisd e¥ pércaktuar n€ objektin e saj.

Drejtori i Pérgjithshém i Shoqéris# ka kéte detyra kryesore:

l. Usht8 drejtues teknik i Shoqérisé dhe kontrollon punén pér
sbatinin e detyrave q& rrjodhin nga plqnct e zhvillimit ekonomiko-finan-
clar t8 saj.

Ze Ndjek szbatimin konkret tekmniko-ekonomik t8 vendimeve t¥ Asamble
88 Urtgkéve dhe t¥ administratorit.

Je Ndjek zbatimin e pdministrimit t8 filialeve, pérfaq¥sive ose
degive sipas vendimit t8& Asamblessd s8 Ortakéve.

4, Nénshkruan kontrat8 né em#r dhe pér llogari té Shogq¥riss, me
pérjashtim t® atyre q# lidhen direkt nga Asambleja e Urtekéve ose nga
administratori.

5. Haporton para iAsamblesé st UrtakEve dhe Administratoréve si dhe
pirgjigjet para tyre pér veprinmtaringé e Shoqérism# n& kuadrin e kompetles
cave t& tij.

Drejtlor i Pérgjithshém i Shoqérisé emérohet 3. AVNI LANI.
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KREU I KAD 24P
Koh¥sgiatje e veprimtarisé sé Shogériss
Neni 22

- afatd i veprimtarisé sé Shoq¥risé cektohet pir njs periudh¥ prej
" 10 vjet#sh t¥ nj¥pasnjéshim. |
— KREU 1 PESIE
Marrédhéniet e pun¥s
Neni 23 _

Marr8dhéniet e puns né Shogéri rregullohen nd pér puthje me
vendimin pér krijimin e Shoqérisé, logjislacionin shgiptar dhe me kété
shatut . ‘

Neal 24
Punteimi i punonjésve n¥ Shogéri béhe mbl bazén e kontrat¥s
kol ektive t& puns. N8 kontratén e punds rre gullohen k&to geshtje:
1. Kushtet dhe mdnyra e marr¥dhénieve n¥ pund.
2, Fillimi i punss s& punonj¥sit dhe caktiml 1 tij n® vendin

e punés. & :
S, Caktimi 1 orarit t& punés dhe i ditdve % pash imit.

4. Vbrojtja né puné dhe kushtet e saj.

5. Push imet dhe mungesat.

6. T8 drejtat e detyrimet e pumonjEsve pir zbatimin e detyrave
18 punés.

7. Pushimi i marrédhénbeve t¥ punés, paga dhe shpérblimet e

panés.

Pér sl _ gsv
- Neml 25
Punonj#si §sht& personalisht pér gjegjés pér kryerjen e punive
‘dhe zbatimin e detyrave me ndérgjegje, n¥ mEnyr: t¥§ ligjshme dhe profesio-

nale.
KREU 1 SHT4ATE

Mbyllje e Shogriss
, Neni 26 :
Veprimtaria e Shoqérisé pér fundon sips pércaktimit n¥ ekt in
9 thenelimit ose edhe mé pard, sipes propozi t8 béx$ nga njeri prej
ortakéve, ‘Ba}& dy viteve t¥ nj8pasn] xepr intaria o saj m3ulta
jorentad¥le |5




4 Y-
Shogqtria shpérndehet né. form¥ riorganizimi ose iikuidimi.
Neni 237
Kur Shoqéria likuidohet, Asambleja e Vrtekéve eméron Komisionin
e Likkdimit, 1 cili paraqet pér miratim bilancin e likuld mit t8 Shoqéri.
sé. Shogéria 1 jep fund veprimterisé s¥ saj né# gastin e mirptimit t¥
bilancit t& likuidimit.
Neni 28
¥jetet financiare si dhe .do pasuri tjetér e fituar si rezultat
i veprimtarisé s8 Shog¥risé, kur Shoqéria likuidohet, ndaheh ndérmjet
ortakéve né pérpjesstim t# drejt¥ ,msw pasl 18§ jend béré pagesat pir
furnisorét e kreditorét.
Heni 29
Ky statut hartohet n¥ kat¥r kopje, nga t& cilat njera kopje
dorézohet n¥ Gjykatém e Rrethit t¥ Tiram¥s, kopja e dyt® n¥ Zyrém pérka-
tége Tstimore, kopja e treté ruhet n¥ Zyrén e Noterisé, ku bbhet vérteti-
ui noteriel dhe kopja e fundit ruhet n# dokumentacionin e vetd Shog¥riss.
Statuti u ndnshkrua mgullhht nga orhklt themelues t#
Shoqérisé sot m¥ datln\].? mars 1994.

ORTARET ;

( Hasqmoeda )

REPUBLIKA B SHQIFYRISE |
KINISPRIA B DEBJTESISE ' Nr. Tope

NCTERIA Nr. kol.
VERITIEZTIN |

Sot, m¥ datén 17 mars 1994 (nént¥dhjetekatér) u paraqitém perso-
nelisht n8 Zyr¥n e Noterisé n¥ TiranS, para meje, Noteres ortakét theme~
lues t& Shogéris® Private "Bulqiza Konstruksion" (SHPK), Aval Demi dhe
Hesen Deda, t& dy madhors, me sotési t§ plots juridikepsr # vemuar,
‘pér idemtitetin dhe gjemeralitetet e t¥ cilve u s gurova nga letérnjoft!
met o tyre personale, 6 cil§t mé deklaruen sekdts statut ® kans hartuar
jashts késa] Zyre me déshirén dhe vullnetin e tyre i¥ lir8, duke e nén=-
shkrusr para meje, ndérsa uné e vértetoj até sipas ligjés, mbesi u binda
pér rregullsing & tij. NOTERB:
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% KQNEIBRATE
§ PHBSELINIT §F SHOWFBLST PAIVALR NU i ISORE DHE TREGUTAXE (SHVK)
"BUL.L4h KONSTOUKOION"

Neni 1
Bezuer n5 ligiin nr.7667, daté 28.01.1993 "Pér regjistrimin tregi-
t& dhe formralitetet ¢8 duben respektuar nge Shogérit# Iregétare”, theve-
lohet Jhogdria Private Ndértimore dhe Iregitare (shpk) nga ortakd®t:
l. Basan Deda, 1 biri ‘i Xhalerrit dhe i lahmies, lindur =# 195‘7
benues aé gqytetin e Bulqizés, lagja o fe, pallati 4/1, administraior i
Shootriek. ‘
' 2. Avai Dami, i biri i Tustesmit dhe i Uanimeies, lindur wé 1962,
~enues n¥ gytetin o Bulgiz®s, lagje e Re, mr.l7, Drejtor i Pirgjithsh¥m
i Shogérisé.

¢

Neni <
Vendqéndrizi 1 Shog¥ris do t& jets né qytetin e Bulgizbs. Shogéris
mund t¥ hapd eihe vendg¥ndrime t¥ tjera n¥ rrethe t# tjer¥, si s shirir-

jes s" saj ekonoumike.
Beni O

Ehoq¥ria ka nj¥ kohBagjstje t# veprimtarisé sf sej mbl 10 vjet.
P#mba,jtja @ kontrat®e dhe kush tet o saj, 18 pErcaktusra n¥ tl!. do t#
béhen gjitma me shkrim. -

leni 4
o~ Eryoerja o mzm.ut srodhues o tregéfur do 5 jetds

Projectimi dhe zbatiml 1 ndértimeve né objdcte t# uwiryshue (ndér-
time civile, junime dheu, punime nurature, betoni e betoarmeje t¥ zskonsch
me, punize shenbjesh, ndértize indusirisle, turistike, bujgiisore e komple
tinl ze iustalizet e nevojehse, junize restsurimi, vepra betonarmeje t#

veganta, ujdsjellés o kanalizine etj) si dhe produini e trogitimi 1
nhrialou t8 ndsrtimit dhe i artizujve t& tjerd.
Neni 5

N8 fillim t& veprimtarisf ekomomiko=-iinauci are Shogéria dispomon
njs kapitel fillestar q¥ pirbéhet nga jasuria e idéh Ndrsarrjes o¥
Nésrtinit Bulqliss dhe nj8 kapitali themeltar t¥ derdhur nga ortakst
0% 1 okn 145004000 \(nj8nilionepestqindnijs) 1dkE, a8 rpjestin t8 drojti
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Neni 6
Kapitali 1 Shoqérisé wund t# a.htd‘id'. gipas rritjes o€ veprimtarisi
gé saj ekonomike. T ardhurat do 8 gigurohen népém jet veprimtarisé
private t& pircektuar n¥ nenin 4 t¥ k¥sa] konirate.
: Neni 7
‘ Fitinet e arritura 1;3 veprimiaring e tyre mx ivate ortakit do t'4
ndajné né ményré t& barabarté.
Neni 8
. Pjesdtartt n8 Shog¥ri ken® t8 drejt¥ t¥ japin mendime, t¥
kontrollojné veprimtarint financiare g8 do 18 kryejs Shogéria e tyre.
. Neni 9
_ OrtekBt jm® pérgjegjés pér "gdo thyerje ¥ rregullave ligjore,
skonomike ¢ financiare t¥ akiivitetit t8 tyre.
Neni 10
Ortok#t ka pir detyr¥ t& marrin pjes# n¥ rreziqet e voprimtarilt
sé Shoqiirisd deri ri# mestn e plot¥ 2 kapitelit financiar.
| Neni 11
Kontrats nénshirubet ng ortakiét a¥ bazd ¥ statutit t§ miratuer
prej tyre pér krijimin e Shog¥ris# Irivate ldértimore e I'regitare
"BULWIZA KCHSIRUKSION" (t8 emBrtuar me k8% emér).
Neni 12
Kémbimi i modedhés kombBtare shgiptare né lek¥ n¥ monedhd t&
hugj © velut t¥ huaj e amsjelltas do 18 bEhet b pirputh je me kursin
zyrtar q¥ cektohel nga Banket e Shqlpériss dhe n8 tregun privat t¥ velut®
' Nenl 13
Larrédhéniet e pun¥s n¥ Shogéri rre gullohen n¥pim jel koniratés
s# punss (kolektive dhed individuale) si dhe me dispozitat ligjere t&
legjislacionit lhqiptar t8 puns se i
Neni 14 _
Ort skt ken® pSr det;rs t¥ zbotojn# rregullst e udhézimetl e
inspekt or}\ntau t# ndryshém (finsnciasr, higjlemo-sanitar, tetnik etj).
Neni 15
oll.t.rata Gaht &€ @ vliefshme pér 10

pEredrit w. pir nj8 dnjetvjegar t

ot koh#, me t& drojt& ri-
qi.ratinin e ortakive.
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Neni 16

Secili ortsk ka t# drejt# t8 kirkoej® zgjidhje e m® konilralés
brende nj¥ vitl nga peraqitje e kérkesés ndaj ortakut tjetir.

Larginmi nga ort kéria nuk 1 shmang ortakét nga detyrimet dhe
t8 drejlat qé rrjedhin nga statuti i Shogdrisé t& miratuar x e tj_ri

para larginit nga Shogéria.
Neni 17

losmarréveshjet g8 mund t8 lindin midis ortak@ve dhe widis
tyre dhe personave t& iret# fizik¥ apo juridik#, apoe t§ kontraktuar
ngs Shogdria, do t§ zgjidhen me mirEkuptim. N& fast 8 kundsrt, ruhet
¢ drejta e zgjidhjes & tyre né Gjyk tén e Rrethit t# Tiren's, =i jas
statutit t& Shoqériss dho kBsa] kontrate si dhe kentrd ¥s s pun¥s, nés
pirputhje me legjislacionin e unds sé Romblikls o8 Choipsriss.

Neni 18 -

Kontrata #sht® hprtuar n¥é katsr kopje, né gjuhsn shqlipe, e
cilg, pasi u lexua n# prani t# ortskve dhe u miratua mej tyre, nég-
shikrunet rregullisht pa asnjé vErejtje. :

Kjo kontratd hyn n€ Tuqi pasi nEnshkruhet nga pal&t kontraktue:

Kontrata u néashkrua sot m8 datén 17 pars 1994, n# [irans.

ORTAKETY

ADi "\ISI‘RAL’ Cil; LREJTUL]
HasahAD _
( '» eda )

Pt

HEPUBLIKA B SHQIZERISE
VINIZ EIa B DREJIUSISE
BOTBRIA

VERT ET I N

Sot, "8 datén 17 mars 1994 (n¥ntédhjetekalér), u paragitén
personglisht né Zyrén e Noteris# n# Tir and, pare meje, lNoteres, palét
kontraktusse (ortakét themelues t8 Shogériss Privete "BULQIZA KUNS! K-
SIOR") Rasan Deda dhe Avai Dani, t8 dy madhors, me zot®si t#& ploté
juridike pir t&.vepruar, pér idemtitetin dhe gjeneralitetet e t# cllive
u sigurova nga letdrnjoftinet e tyre persomale, t# cilét m8 dekleruan
se k#t# kontrat® t¥ lidhur midis tyre e kan® hartuer jesht® kdsaj Zyre
me d8shirén e wullnetin e tyre t& ploté, t& cil®m e ménshirusn pera
neje, ndérse und, mbasi o gjeta t# rmgullt, e vérteto] at®d konfomm¥
dispozitave ligjore. j

NOT ER B¢



